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– Bogdan Głowacz, Naczelnik Wydziału Oświaty 
Urzędu Miejskiego w Morągu – Marek Siudak, 
Dyrektor Morąskiego Domu Kultury – Andrzej 
Niewiadomski oraz przedstawiciele sąsiednich 
sołectw i zaprzyjaźnionych przedsiębiorstw. 
Burmistrz Morąga pogratulował wszystkim wy-
konanego zadania, wyraził słowa uznania dla 
uporu pani sołtys oraz wręczył na jej ręce pre-
zent – grill dla przyszłych użytkowników placu. 
Plac powstał w ramach działania 413 Wdrażanie 
lokalnych strategii rozwoju objętego PROW na 

lata 2007-2013 dotyczący operacji „Utworze-
nie placu rekreacyjnego w Bogaczewie w Gminie 
Morąg”. Koszt całkowity utworzenia placu wy-
niósł 37 365,43 zł, z czego realizująca projekt 
Fundacja „ADSUM” otrzymała do� nansowanie 
w kwocie 24 950,00 zł z Departamentu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich i Rolnictwa Urzędu Mar-
szałkowskiego Województwa Warmińsko-Ma-
zurskiego oraz 4 842,73 zł ze środków Urzędu 
Miejskiego w Morągu, a 7 572,70 zł stanowiły 
koszty nieodpłatnych prac i usług. Inwestycja 
została zrealizowana dzięki współpracy Funda-
cji z Sołectwem Bogaczewo i Gminą Morąg. 

DOBRE PRAKTYKI

Plac rekreacji w Bogaczewie

Bogaczewo – niewielka, położona nad jeziorem 
Narie, wieś w Gminie Morąg liczy 399 mieszkań-
ców. Rokrocznie, od majówki aż do późnej jesie-
ni, miejscowość zaludnia się około 3 tysiącami 

wczasowiczów. We wsi funkcjonuje Niepublicz-
na Szkoła Podstawowa, Zakład Rybacki Bogacze-
wo, a nad jeziorem swoją bazę posiada Morąski 
Klub Żeglarski „Keja”. Położony pomiędzy wsią 
a działkami letniskowymi niewielki teren gmin-
ny z przeznaczeniem na cele publiczne posta-
nowiła zagospodarować wybrana w ubiegłym 

roku sołtys Bogaczewa – Grażyna Płoska, jed-
nocześnie animatorka kultury w świetlicy wiej-
skiej. Poprzez Fundację „ADSUM” z sąsiednie-
go Żabiego Rogu pozyskane zostały środki na 
utworzenie w tym miejscu placu rekreacyjnego 
w ramach tzw. „Małych projektów”.
26 sierpnia br. nastąpiło uroczyste otwarcie 
placu rekreacyjnego połączone z pierwszym 
w historii miejscowości festynem dla mieszkań-
ców, wczasowiczów i sympatyków Bogaczewa. 
Na uroczystość przybyli: Burmistrz Morąga 
– Tadeusz Sobierajski, Członek Zarządu Powiatu 
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INFORMACJE

Aktywna rekreacja w Krainie Drwęcy i Pasłęki

Związek Stowarzyszeń „Kraina Drwęcy i Pasłęki” 
już po raz kolejny zorganizował imprezę promo-
cyjno-rekreacyjną w ramach działania „Funkcjo-
nowanie lokalnej grupy działania, nabywanie 
umiejętności i aktywizacja”, objętego PROW 
2007-2013. Tym razem zamiast rowerów nasza 
aktywność sportowa skierowana była na spacer 
nordic walking oraz spływ kajakowy. Trzydniowa 
wyprawa odbyła się w dniach 21-23.09.2012 r. 
i miała na celu promocję naszego terenu. Wzięło 
w niej udział 36 osób, które miały zapewniony 
nocleg, wyżywienie a także obsługę medyczną, 
techniczną i ubezpieczenie NW. Każdy uczestnik 
otrzymał gadżety promocyjne w postaci: kijków 
do nordic walking oraz czapeczkę. Podziwia-
jąc piękną „polską jesień” leśnymi drogami 
przeszliśmy łącznie 25 km, natomiast Kanałem 
Ostródzkim zmagając się ze śluzami i wiatrem 
przepłynęliśmy 17 km. Pomimo zmęczenia 
i niedogodności na trasie wyprawy humory 
nam dopisywały i wszyscy chętnie uczestniczyli 
w wieczornych atrakcjach i konkurencjach. Wy-
prawa podobnie jak poprzednie inicjatywy cie-
szyła się bardzo dużym zainteresowaniem, nie-
stety ograniczone liczba miejsc nie pozwoliła 
zabrać wszystkich chętnych. Mamy nadzieję, że 
„Aktywna rekreacja w Krainie Drwęcy i Pasłęki” 
na stałe wpiszę się w kalendarz imprez Związku 
Stowarzyszeń.
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FOTOREPORTAŻ

Konkurs „Smakowity produkt lokalny” nawią-
zujący do smaków Warmii i Mazur odbył się 
18 września 2012 roku przy Restauracji Park 
w Morągu. Uczestnicy konkursu zgodnie z regu-
laminem wybrali jedną potrawę spośród takich 
kategorii jak: ryby, dania mięsne, zupy, dania 
mączne, ciasta i desery. Przy ocenie potraw 
brano pod uwagę następujące kryteria: smak, 
dobór składników, estetyka, regionalizm i ory-
ginalność. 

Na zaproszenie Związku Stowarzyszeń „Krainy 
Drwęcy i Pasłęki” w jury przewodniczyła telewi-
zyjna gwiazda sztuki kulinarnej – Karol Okrasa. 
W degustacji i ocenie dań brali również udział: 
Wiesław Mergalski z „Karczmy nad Sandelą” 
w Lubawie, Emilia Czarnecka z „Restauracji 
Park” w Morągu oraz Lidia Marciniak – laureat-
ka konkursu “Regionalnego Festiwalu Ziemnia-
ka” w Ostródzie. 

Ocena potraw trwała blisko 3 godziny, przepla-
tana była wywiadami i występami artystyczny-
mi zespołu regionalnego „Karszewianki”. Karol 
Okrasa zachwycił się m.in.: zupą kminkową oraz 
półgęskiem z grillowanym oscypkiem i sosem 

Konkurs „Smakowity produkt lokalny” rozstrzygnięty
malinowym. To zdanie podzielili również pozo-
stali członkowie jury. Po długiej naradzie osta-
tecznie jury zdecydowało przyznać następujące 
miejsca w poszczególnych kategoriach:

DANIA MIĘSNE
1 miejsce – ks. Mirosław Wnęk, wikariusz para� i 
pw. bł. Michała Kozala na Zatorzu w Morągu za 
półgęsek z grillowanym oscypkiem i sosem 
malinowym
2 miejsce – Mariusz Sobiech, pracownik WTZ 
w Morągu za boczek faszerowany parzony po 
warmińsku
3 miejsce – Dorota Trojan-Serek za polędwiczki 
po myśliwsku z sosem kurkowym

ZUPY
1 miejsce – Andrzej Kozicz, członek Morąskiego Brac-
twa Historycznego “Mawrin” za zupę kminkową
2 miejsce – Piotr Chłopik, uczeń Zespołu Szkół 
Zawodowych i Ogólnokształcących w Morągu za 
krem z dyni “Jesienna radość”
3 miejsce – Danuta Kapówka z “Kantyny” z Morą-
ga za zupę “Serwatczankę”
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CIASTA I DESERY
1 miejsce – Alina Ziemińska za szarlotkę
2 miejsce – Krzysztof Kowalczyk za ciastko pruskie
3 miejsce – Milena Długokęcka za ciasto słoneczne

DANIA MĄCZNE
1 miejsce – Urszula Mironowicz, kierownik GOPS 
w Łukcie za “Wariacje pierogów”
2 miejsce – Sylwia Wyszyńska za “Rozkosz zmysłów”
3 miejsce – Urszula Tarazewicz za “Dzyndzałki” 
- pierogi babci Karoliny

FOTOREPORTAŻ

Konkurs „Smakowity produkt lokalny” rozstrzygnięty

RYBY
1 miejsce – Andrzej Betlej za gołąbki z rybą 
i pęczakiem w sosie kurkowym
2 miejsce – Krzysztof Kołodzieczyk, uczeń z Zespo-
łu Szkół Zawodowych w Ostródzie za � lety sma-
żonej ryby okraszone chrupiącym boczkiem
3 miejsce – Robert Witkowski z RiccoGusto 
w Morągu za roladę z sandacza, kaszy gryczanej 
lub pęczaku na zasmażanej kapuście z kurkami

Już wkrótce ukaże się folder kulinarny „Smako-
wity produkt lokalny” zawierający przepisy dań 
wszystkich 24 uczestników konkursu. Zapraszamy 
do lektury i eksperymentów kulinarnych! 
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INFORMACJE

Miłakowo nagrodzone za wieniec dożynkowy

W dniach 15-16 września br. gmina Miłakowo 
wytypowana przez Urząd Marszałkowski Wo-
jewództwa Warmińsko-Mazurskiego reprezen-
towała nasze województwo w konkursie na 
„Najpiękniejszy Wieniec Dożynkowy” na etapie 
ogólnopolskim. W sobotę, w przeddzień Ogól-
nopolskich Dożynek Prezydenckich w Spale 
odbył się konkurs na „najładniejszy wieniec do-
żynkowy” o nagrodę Prezydenta Rzeczypospo-
litej Polskiej. W konkursie wzięło udział 16 woje-
wództw. Jury konkursu przewodniczył Sekretarz 
Stanu w Kancelarii Prezydenta Rzeczypospo-
litej Polskiej Dariusz Młotkiewicz. Zaszczytne 
III miejsce w konkursie zajęła grupa wieńcowa 
z województwa warmińsko-mazurskiego, po-
wiat ostródzki, gmina Miłakowo reprezento-
wana przez zespół folklorystyczny „Warmian-
ki”. Wieniec do konkursu został przygotowany 
przez pracowników Miłakowskiego Domu Kul-
tury: Dorotę Kudlik, Grażynę Mikułan, Małgo-
rzatę Początek, Danutę Melnyk oraz członków 
zespołu folklorystycznego.
Samo uczestnictwo w Dożynkach Prezyden-
ckich, to dla nas kolejne, ważne doświadczenie 
i oczywiście wielki sukces – mówi Dorota Kudlik. 

– Nie spodziewaliśmy się zająć jakiegokolwiek 
miejsca, gdyż poziom konkursu był naprawdę 
wysoki. Wszystkie najpiękniejsze wieńce z po-
szczególnych województw były wite w sposób 
tradycyjny, przeróżnymi sposobami i technikami, 
bardzo urozmaicone i pięknie prezentowane za-
leżnie od regionu Polski. Myślę, że te zaszczytne 
III miejsce to przede wszystkim efekt naszej dłu-
goletniej pracy i doświadczenia w wiciu wieńców 
dożynkowych połączony z tajnikami wicia wień-
ca, których nie mogę zdradzić.
Oprócz udziału w konkursie, zespół folklory-
styczny „Warmianki” podczas dwudniowych 
uroczystości dożynkowych w Spale bawił gości 
przy stoisku promocyjnym województwa war-
mińsko-mazurskiego oraz na scenie głównej 
w centrum Spały. Ponadto grupa wieńcowa 
z Miłakowa uczestniczyła w mszy świętej odpra-
wionej w Kaplicy Polowej AK z poświęceniem 
wieńców, korowodzie dożynkowym, któremu 
przewodniczył Prezydent Rzeczpospolitej Pol-
skiej z Małżonką oraz ceremoniale dożynko-
wym, który odbył się na Stadionie COS w Spale. 
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INFORMACJE

OGŁOSZENIE O NABORZE WNIOSKÓW

Samorząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego informuje o możliwo-
ści składania wniosków za pośrednictwem Związku Stowarzyszeń „Kraina 
Drwęcy i Pasłęki” w ramach działania „Wdrażanie Lokalnych Strategii Rozwo-
ju” Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 – 2013 na operacje, 
które odpowiadają warunkom przyznania pomocy w ramach działań:

• „RÓŻNICOWANIE W KIERUNKU DZIAŁALNOŚCI NIEROLNICZEJ” (nabór nr III/2012/R)
• „TWORZENIE I ROZWÓJ MIKROPRZEDSIĘBIORSTW” (nabór nr III/2012/M)

I. Termin składania wniosków
Wnioski o przyznanie pomocy można złożyć osobiście w dni robocze od poniedziałku 
do piątku w godzinach od 8.00 do 16.00 w terminie od 08.10.2012 r. do 26.10.2012 r. 
Decyduje data wpływu wniosku do Biura LGD. Wnioskodawcy, których wnioski wpłyną 
po wyznaczonym terminie zostaną poinformowani o odmowie rozpatrzenia wniosku.

II. Miejsce składania wniosków
Wnioski należy złożyć w Biurze Związku Stowarzyszeń „Kraina Drwęcy i Pasłęki”, 
ul. Mazurska 30, 14-105 Łukta.

III. Miejsce udostępnienia dokumentacji konkursowej
Formularz wniosku o przyznanie pomocy wraz z instrukcjami, wykaz dokumentów i wzo-
ry formularzy niezbędnych do wyboru operacji przez LGD oraz kryteria wyboru operacji 
znajdują się na stronach internetowych:
• Związku Stowarzyszeń „Kraina Drwęcy i Pasłęki”: www.leader.frrl.org.pl,  
• Urzędu Marszałkowskiego Województwa: www.sporol.warmia.mazury.pl,
• Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa: www.arimr.gov.pl,
oraz w biurze Związku Stowarzyszeń „Kraina Drwęcy i Pasłęki” ul. Mazurska 30, 
14-105 Łukta i w Departamencie Rozwoju Obszarów Wiejskich i Rolnictwa Urzędu Mar-
szałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie, ul. Emilii Plater 1.

IV. Limit dostępnych środków w naborze w zakresie:
• „Różnicowania w kierunku działalności nierolniczej” – 457 068,00 złotych,
• „Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw” – 319 740,19 złotych.

V. Minimalne wymagania, których spełnienie jest niezbędne do wyboru projektu 
przez LGD
Operacja, aby mogła otrzymać do� nansowanie musi uzyskać:
• „Różnicowania w kierunku działalności nierolniczej” min. 22 punkty oraz spełniać mini-

mum punktowe w kryterium 3.4, 3.5.
• „Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw” min. 25 punktów oraz spełniać minimum 

punktowe w kryterium 3.5, 3.6. 

VI. Dodatkowe informacje
Szczegółowe informacje o zasadach składania wniosków udzielane są w siedzi-
bie Biura Związku Stowarzyszeń „Kraina Drwęcy i Pasłęki” – tel./fax (89) 647 57 45, 
e-mail: leader@frrl.org.pl. 
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Europejski Fundusz Rolny na Rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich Europa inwestująca w obszary wiejskie. 
Kwartalnik współ� nansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach działania 431 „Funkcjonowanie lokalnej grupy działania, 

nabywanie umiejętności i aktywizacja objętego Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013. 
Instytucja Zarządzająca Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013

– Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

Biuro LGD Związek Stowarzyszeń 
„Kraina Drwęcy i Pasłęki” 
jest czynne od poniedziałku do piątku 
w godzinach 8.00 – 16.00
Kontakt:
ul. Mazurska 30, 14-105 Łukta
Tel./fax. (0-89) 647 57 45
www.leader.frrl.org.pl, e-mail: leader@frrl.org.pl 

Wanda Łaszkowska – prezes Zarządu LGD
Pracownicy biura: 
Agnieszka Chudaś – specjalista 
ds. animacji społecznej i promocji
Magdalena Klukowska – specjalista 
ds. projektów i edukacji nieformalnej
Ilona Grabowska – referent ds. obsługi 
administracyjno-biurowej

Wydawca: 
Lokalna Grupa Działania Związek Stowarzyszeń „Kraina Drwęcy i Pasłęki”

Nakład: 500 egzemplarzy, DTP: Ryszard Bogucki
Zdjęcia: Ryszard Bogucki, Krzysztof Kowalczyk, archiwum LGD, MDK Miłakowo

Teksty: Biuro LGD, Aneta Gołębiewska-Kądziela
Druk: Art-Print Olsztyn

Poradnik bene� cjenta

W maju 2012 roku weszły w życie zmiany do Rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
dotyczącego „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju”, zmiany dotyczą m.in.

Małe Projekty:
• osoba � zyczna nie prowadząca działalności gospodarczej może starać się o do� nansowanie 

w ramach tylko dwóch zakresów operacji: 
1. Promocja i organizacja lokalnej twórczości kulturalnej lub aktywnego trybu życia, z wyłącze-

niem remontu i budowy budynków mieszkalnych.
2. Kultywowanie: miejsc tradycji, obrzędów i zwyczajów; języka regionalnego i gwary, tradycyj-

nych zawodów i rzemiosła.
• wsparciu podlega maksymalnie 80% kosztów kwali� kowanych, 20% może stanowić wkład nie-

� nansowy. Zmianie uległ również sposób wyliczania kosztów nie� nansowych.

„Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw” oraz „Różnicowanie w kierunku działalności 
nierolniczej”:
• o do� nansowanie mogą starać się mieszkańcy miast do 20 tys. mieszkańców, którzy mieszkają 

i prowadzą działalność na terenie LGD.

Uwaga bene� cjenci!
W ramach konkursów ogłaszanych przez Lokalne Grupy Działania można ubiegać się o wyprze-
dzające � nansowanie. Kwota wyprzedzającego � nansowanie nie może przekroczyć 20% wnio-
skowanej kwoty pomocy. Warunkiem wypłaty wyprzedzającego � nansowania jest ustanowienie 
dodatkowego zabezpieczenia należytego wykonania umowy w postaci weksla niezupełnego (in 
blanco) wraz z deklaracją wekslową. Dodatkowe zabezpieczenie jest podpisywane przez Bene� -
cjenta w obecności upoważnionego pracownika Agencji (Urzędu Marszałkowskiego) i składane 
w oddziale regionalnym w dniu zawarcia umowy.


